

PRESUPUESTO PARA INTERVENTORIA

OBJETO:

INTERVENTORIA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA) PARA LAS INTERVENCIONES NECESARIAS PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO ECOPARQUE UF1 DISTRITO FAMILIAR EN EL MARCO DE LA RECUPERACIÓN INTEGRAL DE LA CUENAGA DE MALLORQUIN EN LA CIUDAD DE BARRANQUILLA

PROPUESTA ECONOMICA

Cantidad	Descripción	Dedicación h-mes	Meses	Honorario mensual	Costo total
PERSONAL PROFESIONAL					
1	Director de Interventoría	100%	6,50	\$ 12.500.000,00	\$ 81.250.000,00
4	Residentes de Interventoría	100%	6,50	\$ 4.500.000,00	\$ 117.000.000,00
1	Ingeniero Especialista Ambiental	100%	6,50	\$ 7.500.000,00	\$ 48.750.000,00
2	Residente Ambiental	100%	6,50	\$ 4.500.000,00	\$ 58.500.000,00
1	Ingeniero Especialista en Presupuesto	50%	6,50	\$ 7.500.000,00	\$ 24.375.000,00
1	Ingeniero Especialista en Geotécnia	50%	6,50	\$ 7.500.000,00	\$ 24.375.000,00
1	Ingeniero Especialista Estructural	50%	6,50	\$ 8.500.000,00	\$ 27.625.000,00
1	Ingeniero Especialista Recursos Hidricos	50%	6,50	\$ 7.500.000,00	\$ 24.375.000,00
1	Ingeniero Especialista Electrico	40%	6,50	\$ 7.500.000,00	\$ 19.500.000,00
1	Arquitecto Especialista Urbanismo o paisajismo	50%	6,50	\$ 8.500.000,00	\$ 27.625.000,00
1	Especialista en conservación de Recursos Naturales	50%	6,50	\$ 8.500.000,00	\$ 27.625.000,00
3	Profesional en Gestión Social	100%	6,50	\$ 3.500.000,00	\$ 68.250.000,00
2	Profesional en Control de calidad	100%	6,50	\$ 4.000.000,00	\$ 52.000.000,00
4	Profesional SISOMA	100%	6,50	\$ 4.000.000,00	\$ 104.000.000,00
2	Residente Administrativo	100%	6,50	\$ 4.000.000,00	\$ 52.000.000,00
1	Profesional GIS	60%	6,50	\$ 4.500.000,00	\$ 17.550.000,00
PERSONAL TECNICO Y ADMINISTRATIVO					
1	Contador	50%	6,50	\$ 4.000.000,00	\$ 13.000.000,00
3	Conductor	100%	6,50	\$ 1.800.000,00	\$ 35.100.000,00
10	Inspectores	100%	6,50	\$ 2.300.000,00	\$ 149.500.000,00
4	Inspectores SISO	100%	6,50	\$ 2.300.000,00	\$ 59.800.000,00
1	Mensajero	100%	6,50	\$ 1.800.000,00	\$ 11.700.000,00
1	Secretaría	100%	6,50	\$ 1.800.000,00	\$ 11.700.000,00
SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 1.055.600.000,00
FACTOR MULTIPLICADOR					\$ 2,30
TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 2.427.880.000,00

Cantidad	Descripción	Unidad		Tarifa mensual	Costo total
COSTOS INDIRECTOS					
2	Comisión topográfica y batimetrica (Incluye personal, Equipos).	Mes	6,50	\$ 15.000.000,00	\$ 195.000.000,00
1	Vuelos de dron seguimiento de obra (4 vuelos/mes)	Mes	6,50	\$ 6.000.000,00	\$ 39.000.000,00
1	Comunicaciones, planes de telefonia, internet	Mes	6,50	\$ 630.000,00	\$ 4.095.000,00
15	Equipos de Computo	Mes	6,50	\$ 290.000,00	\$ 28.275.000,00
1	Campamento, Oficina, Mobiliario	Mes	6,50	\$ 5.400.000,00	\$ 35.100.000,00
2	Alquiler de lancha - Transporte Personal y Equipos (Incluye operario y combustible)	Mes	6,50	\$ 29.000.000,00	\$ 377.000.000,00
1	Ensayos de Laboratorio, suelos, agua, materiales . (Incluye Equipos y Personal y transportes)	Mes	6,50	\$ 15.000.000,00	\$ 97.500.000,00
3	Vehiculo de mas de 2000cc (Incluye combustible, sin conductor)	Mes	6,50	\$ 6.000.000,00	\$ 117.000.000,00
1	Edición de Informes y papelería. (Semanales, mensuales y final, incluye ploteo de planchas original y dos copias en papel bond y archivos magnéticos).	Mes	6,50	\$ 2.951.617,07	\$ 19.185.510,92
TOTAL COSTOS INDIRECTOS					\$ 912.155.510,92

				SUBTOTAL	\$ 3.340.035.510,92
--	--	--	--	-----------------	---------------------

				IVA 19%	\$ 634.606.747,08
--	--	--	--	----------------	-------------------

				COSTO TOTAL	\$ 3.974.642.258,00
--	--	--	--	--------------------	---------------------

FIRMA

PROPONENTE:

Dirección: VÍA 40 #73 - 290 / PS. 9 - MIX CENTRO DE NEGOCIOS
 Dirección web: www.edubar.com.co
 Correo correspondencia: atencionalciudadano@edubar.com.co
 NIT. 800.091.140-4



SC-CER400218